
                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΗΛΕΙΑΣ
Τμήμα Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης
Ταχ.Δ/νση: ΑΡΧΑΙΑ ΟΛΥΜΠΙΑ 27065
Πληρ: Σπ. Χρονοπούλου
Τηλ  : 2624022529
e-mail: efahle@culture.gr

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Επιτροπής παραλαβής υπηρεσιών καθαρισμού σε Μουσεία, Αρχαιολογικούς 
Χώρους και στα γραφεία αρμοδιότητας της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ηλείας κατά τα έτη 2025-2026 στο 
πλαίσιο Δημόσιου Ανοιχτού Τακτικού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με συστηματικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 
378264, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν 4412/2016» 

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του Π.Δ. 4/2018 (Φ.Ε.Κ. 7/Α΄/22-01-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ Α’ 91/09-05-2022).
2. Του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22-04-05) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα».
3. Το Π.Δ. 77/27-6-2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-6-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-

Σύσταση , κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»

4. Τον Ν.4622/2019 (ΦΕΚ Α΄133/07-08-2019) «Επιτελικό Κράτος : οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

5. Του Ν.4270/2014 (Φ.Ε.Κ. 143/Α΄/28.06.2014) «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τα υπ.αρ.208, 219,  & 221 του Ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Του Ν. 2690/1999 και ειδικότερα των άρθρων 13-15 (ΦΕΚ Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

8. Του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ Α΄226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο βαθμολόγιο, εργατική 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012 -2015», όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 26

9. Του Ν. 4354/2015 και ειδικότερα του άρθρου 21 (ΦΕΚ Α΄176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις …», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Την Υπουργική Απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875(ΦΕΚ Β΄ 2425/14-07-2017) «Ορισμός 
επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού ως 
Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφιο β΄ του ν. 4412/2016(ΦΕΚ Α΄147)»

11. Του Π.Δ.24/2019 (ΦΕΚ Α΄39/4-3-2019) «Μελέτη και εκτέλεση Αρχαιολογικών έργων» .
12. Του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) «Περί τρόπου εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων», όπως ισχύει.
13. Του Ν. 4858/21 (ΦΕΚ 220/Α/19-11-2021) «Κύρωση κώδικα νομοθεσίας για την Προστασία των 

Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς», όπως ισχύει.
14. Την με αρ. ΥΠΠΟ/ΓΡΥΠ/136505/3066 (ΦΕΚ Β΄912/14-03-2020) Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των 

Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 



Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 3016/Β’/16-06-2022)

15. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων του Τακτικού Προϋπολογισμού.
16. Την υπ’αριθμ. 345675/28-07-2025 (ΑΔΑ: Ψ36Η46ΝΚΟΤ-ΩΣ3, ΑΔΑΜ: 25PROC017300978) Διακήρυξη 

(α/α ΕΣΗΔΗΣ 378264) του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με συστηματικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 378264.
17.  Την υπ΄ αριθμ. 442662/30-9-2025, ΑΔΑ:ΡΔ0Χ46ΝΚΟΤ-ΟΔΙ, ΑΔΑΜ:25SYMV017643623  σύμβαση για 

υπηρεσίες καθαρισμού σε Μουσεία, Αρχαιολογικούς Χώρους και στα γραφεία αρμοδιότητας της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Ηλείας κατά τα έτη 2025 - 2026. 

Αποφασίζουμε
Την συγκρότηση της κάτωθι Επιτροπής, από υπαλλήλους που υπηρετούν με οποιαδήποτε σχέση εργασίας 
και λειτουργούν σύμφωνα με τις ισχύουσες κάθε φορά διατάξεις περί συλλογικών οργάνων, για την 
παραλαβή υπηρεσιών καθαρισμού σε Μουσεία, Αρχαιολογικούς Χώρους και στα γραφεία αρμοδιότητας 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ηλείας κατά τα έτη  2025-2026 στο πλαίσιο του αναφερόμενου Ανοιχτού 
Τακτικού Δημόσιου Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού.

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΜΑΡΙΝΗΣ ΜΟΝΙΜΟΣ
ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Τακτικό Μέλος

ΤΟΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΟΝΙΜΗ
ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Τακτικό Μέλος

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΜΟΝΙΜΗ
ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Τακτικό Μέλος

ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΝΙΜΗ
ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Αναπληρωματικό 
Μέλος 

ΚΡΗΤΙΚΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΙΔΑΧ
ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Αναπληρωματικό 
Μέλος

ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ
ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Αναπληρωματικό 
Μέλος

-Η  ανωτέρω Επιτροπή θεωρείται ότι βρίσκεται σε απαρτία όταν είναι παρόντα τρία από τα μέλη που την 
αποτελούν.
- Τα μέλη της Επιτροπής προσφέρουν τις υπηρεσίες τους χωρίς αμοιβή και συγκαλούνται εντός του 
ωραρίου εργασίας. 
- Η θητεία των μελών της Επιτροπής λήγει στις 31.12.2026

ΚΟΙΝ: Αναφερόμενους υπαλλήλους Η Προϊσταμένη της Εφορείας
Ερωφίλη Ίρις Κόλλια

Αρχαιολογος


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :463652

Ημ/νία Πρ. :10-10-2025
	AkrivesAntigrafo: 


